

2007-08-08

LS 0708-0778

Landstingsstyrelsen

Samordning och effektivisering av landstingets transporter

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Uppdrag till landstingsdirektören att kartlägga möjligheterna för Stockholms läns landsting att samordna och effektivisera landstingets varu- och tjänstetransporter.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra till landstingsdirektören att kartlägga möjligheterna för Stockholm läns landsting att samordna och effektivisera landstingets varu- och tjänstetransporter.

I budgetdirektiven för år 2008 finns ett uppdrag att initiera ett arbete för att samordna landstingets transporter för att uppnå miljö- och kostnadsvinster. Stockholms läns landsting är en stor beställare av varor och kan därmed utnyttja denna ställning till att påverka leverantörer till en större miljöhänsyn. Genom att effektivisera och miljöoptimera våra egna varu- och tjänstetransporter genom samordning kan vi på ett effektivt sätt minska landstingets kostnader samt minska vår samlade miljöpåverkan. Dessutom innebär minskat antal totala leveranser till landstingets olika enheter att mindre personal blir bundna av själva leveransmottagningarna och kan fokusera på kärnverksamhet.

Stockholm stad valde för något år sedan att genomföra en samordning av sina transporter. Transporttjänsten upphandlas idag separat och staden kan ställa krav på att leveranser samordnas. Systemet gav Stockholms stad även en möjlighet att kontrollera transportkostnaderna, effektivisera transporter och miljöanpassa fordonen. Trafikkontoret i Stockholm Stad erbjuder landstinget vara behjälpliga med sina erfarenheter för en total kartläggning av tjänsteresandet inom landstinget.

2007-08-08

LS 0708-0778

Kartläggningen kommer visa på omfattningen av dagens tjänsteresande, kostnaderna för detta, vilka utsläpp som genereras samt vilka effektiviseringar som är möjliga med bibehållen eller förbättrad service och med minskade utsläpp och till betydligt lägre kostnader.

Målsättningen med att samordna varu- och tjänstetransporter inom landstinget ska vara att uppnå miljövinster och kostnadsbesparningar.

Föreslås därmed mot bakgrund av ovannämnda att landstingsdirektören uppdras att kartlägga möjligheterna för Stockholm läns landsting att samordna och effektivisera landstingets varu- och tjänstetransporter.

Chris Heister

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 8 augusti 2007.